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1/12 E HËNË K. A. [I]

Is 4,2-6; Ps 121; Mt 8,5-11

Por vetëm jep urdhër... e shërbëtori im do të shërohet Mt 8,8

Një centurion, pagan, tregon besimin e tij. Atij i mjafton që Jezusi të thotë një Fjalë: ai e di se do të jetë një
Fjalë që jep jetë. Edhe unë dua të besoj: çdo Fjalë e Jotja, o Jezus, do të jetë jetë për mua, gëzim për të tjerët,
dhuratë për të gjithë.

2

2025

DHJETOR

E MARTË

Në të do të pushojë

shpirti i Zotit

12 Dhjetor 2025
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2/12 E MARTË K. A. [I]

Is 11,1-10; Ps 71; Lk 10:21-24

Në të do të pushojë shpirti i Zotit Is 11,2

Profeti Isaia na bën të njohur Atë që bëhet prania e Zotit njeridashës në botë. Ne jemi në pritje të ardhjes së
Tij. E presim gjithmonë, sepse asnjëherë nuk jemi në gjendje ta mirëpresim në mënyrë të plotë dhe të
qëndrueshme. Çdo vit ne përjetojmë Ardhjen, një kohë pritjeje, të shtyrë nga dëshira për t'u arritur nga Shpirti
i Tij i urtisë dhe këshillës, i forcës dhe i druajtjes ndaj Zotit.

3

2025

DHJETOR

Sh. Françesk Ksaveri

E MËRKURË

Gjithçka

më dorëzoi im Atë

3/12 E MËRKURË K. A. [I]

(p: Sh. Françesk Ksaveri, mesh., † 1552)

Is 25,6-10; Ps 22; Mt 15,29-37

Gjithçka më dorëzoi im Atë Is 25,9

Profeti vazhdon të na thotë se sa e bukur do të jetë bota kur të vijë Zoti ynë! Të gjithë do të jemi në gëzim, do
të gëzohemi “për shëlbimin e tij”. Dhe shëlbimi i tij është dhe do të jetë Jezusi! Është Ai që mban emrin “Zoti
shëlbon”!

4

2025

DHJETOR

Sh. Gjoni i Damaskut

E ENJTE

Zoti është Qeta

e amshueshme

4/12 E ENJTE K. A. [I]
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(pf: Sh. Gjoni i Damaskut, mesh. mës. i K., † Shek. VIII) Is 26,1-6; Ps 117; Mt 7,21.24-27

Zoti është Qeta e amshueshme Is 26,4

Ne mund të besojmë gjithmonë te Zoti, sepse Ai është shkëmbi mbi të Cilin mund të themelohet shtëpia.
Profeti e thotë dhe sot Jezusi na e përsërit: nëse duam të jetojmë të sigurtë, nuk e bazojmë ndërtimin e jetës
sonë në rërë, por në shkëmb: shkëmbi është Fjala e Tij, kur jo vetëm dëgjohet, por edhe jetohet me bindje.

5

2025

DHJETOR

E PREMTE

Në Shenjtin e Izraelit

do të gëzojnë

skamnorët

5/12 E PREMTE K. A. [I]

Is 29,17-24; Ps 26; Mt 9,27-31

Në Shenjtin e Izraelit do të gëzojnë skamnorët Is 29,19

Ende disa premtime që do të realizohen kur të vijë Ai që do të vijë. Skamnorët do të kenë gëzim, të shurdhërit
dhe të verbërit nuk do të pengohen më nga dobësitë. Më të varfërit do të jenë më të lumturit: është e vërtetë,
sepse ata, duke mos pasur asgjë në duart e tyre, do të mund të marrin me gëzim atë plotësi të jetës. Eja, o Zot
Jezus!

6

2025

DHJETOR

Sh. Nikolli

E SHTUNË

Mbretëria e qiellit

është afër!

6/12 E SHTUNË K. A. [I]

(pf: Sh. Nikolli ip., †343)

Is 30,19-21.23-26; Ps 146; Mt 9,35-10,1,6-8
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Dioqeza e Lezhës – Shën Nikolla Pajtor kryesor i Dioqezës

Mbretëria e qiellit është afër! Mt 10,7

Ja ku është njoftimi solemn se dishepujt ngarkohen për të predikuar, domethënë të bërtasin para të gjithëve.
"Mbretëria e qiellit është afër." Po, sepse Mbreti ka ardhur, ardhur nga qielli, domethënë nga zemra e Atit: Ai
dëshiron që paqja e vërtetë të arrijë më në fund në botë, të bashkojë njerëzit në bashkësinë e një dashurie të
dhënë dhe të marrë.

7

2025

DHJETOR

Sh. Ambrozi

E DIEL

Ai do t’ju pagëzojë

me Shpirtin Shenjt

7/12 E DIEL K. A. Viti A [II]

(Sh. Ambrozi, ip. e mës. i K., † 397)

Is 11,1-10; Ps 71; Rom 15,4-9; Mt 3,1-12

Ai do t’ju pagëzojë me Shpirtin Shenjt Mt 3,11

Kush e di nëse Gjon Pagëzuesi i kupton fjalët që thotë! Megjithatë, ato janë të vërteta: ne kënaqemi duke u
zhytur në Shpirtin e Hyjit, Ai Shpirt që na bashkon me Atin tonë dhe na shtyn, duke na dhënë gjithashtu
aftësinë, ta duam njëri-tjetrin si vëllezër, duke e ditur se të gjithë jemi bij të Hyjit.

8

2025

DHJETOR

Zoja e Papërlyer

E HËNË

Do të quhet

Biri i Hyjit tejet të lartë

8/12 E HËNË ZOJA E PAPËRLYER [II]

Zan 3.9-15.20; Ps 97; Ef 1,3-6,11-12; Lk 1:26-38
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Do të quhet Biri i Hyjit tejet të lartë Lk 1,32

Është engjëlli që i ofron Marisë këtë zbulesë. Meqenëse asnjë njeri nuk ka ndërhyrë dhe nuk do të ndërhyjë në
jetën e saj, biri i saj do të mund të quhet Biri i tejet të Lartit! Dhe ajo është e përgatitur ta mirëpresë Atë
denjësisht: nuk ka asnjë mëkat të Adamit në gjymtyrët e saj dhe zemra e saj është gati të ofrohet me gëzim për
të realizuar çdo Fjalë që vjen nga Hyji.

9

DHJETOR

Sh. Gjon Didak Kuahtlatoatzin

2025 E MARTË

Si bariu e kullot grigjën e vet

9/12 E MARTË K. A. [II]

(pf: Sh. Gjon Didak Kuahtlatoatzin, † 1548)

Is 40,1-11; Ps 95; Mt 18,12-14

Si bariu e kullot grigjën e vet Is 40,11

Zoti që vjen është si bariu që kujdeset për delet që të mos vuajnë. Të thuash, veçanërisht në Izrael, se Zoti
është bariu ishte një ekzagjerim i madh. Në fakt, askush këtu nuk ishte i përbuzur dhe i mënjanuar aq shumë
sa barinjtë. Profeti nuk është i skandalizuar: gjithsesi na jep këtë imazh, të cilin të gjithë mund ta kuptojnë
shumë mirë.

10

2025

DHJETOR

E MËRKURË

Unë

do t’ju çlodh

10/12 E MËRKURË K. A. [II]

Is 40,25-31; Ps 102; Mt 11,28-30

Unë do t’ju çlodh Mt 11,28

Jezusi e di atë që dinë të gjithë. Lodhemi lehtësisht dhe nuk është lajm që shumë janë të shtypur. Mëkati, në
fakt, i cili është afër të gjithëve, lë gjurmë. A ka ndonjë ilaç? Sigurisht që po, dhe shumë i bukur. Vetë Jezusi
është forcë dhe paqe, mbështetje dhe ngushëllim. Le të shkojmë tek Ai, pa turp, me vendosmëri.
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11

2025

DHJETOR

Sh. Damazi I

E ENJTE

Shpëtimtari yt,

Shenjti i Izraelit

11/12 E ENJTE K. A. [II]

(pf: Sh. Damazi I, papë †384)

Is 41,13-20; Ps 144; Mt 11,11-15

Shpëtimtari yt, Shenjti i Izraelit Is 41,14

Me këto fjalë Hyji i paraqitet popullit të dëshpëruar dhe të vuajtur. Askush nuk duhet të druhet, askush nuk
mund të dëshpërohet. Hyji e ofron Veten si një Shpërblyes, si Ai që dëshiron të falë mëkatin dhe të shërojë
plagët tona, të plotësojë mangësitë tona, boshllëqet në zemrat tona, të na mbështesë në dobësitë tona.

12

2025

DHJETOR

Shën Maria Virgjër

e Guadalupes

E PREMTE

Unë jam Zoti, Hyji yt,

që të mësoj

për të mirën tënde

12/12 E PREMTE K. A. [II]

(pf: Shën Maria Virgjër e Guadalupes - 1531) Is 48,17-19; Ps 1; Mt 11,16-19

Unë jam Zoti, Hyji yt, që të mësoj për të mirën tënde Is 48,17

Zoti është një Mësues që e do dhe kujdeset për jetën tonë, tani dhe në të ardhmen. Ne duam të mbështetemi
tek Ai, pa i kushtuar vëmendje atyre që e gjykojnë, duke e konsideruar veten më të mirë se Ai. Do t'i dëgjojmë

12 Dhjetor 2025
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fjalët e Tij, edhe kur nuk ua kuptojmë menjëherë diturinë që fshihet pas tyre.

13

2025

DHJETOR

Sh. Luçia

E SHTUNË

Elia ka ardhur,

por ata nuk e njohën

13/12 E SHTUNË K. A. [II]

(p: Sh. Luçia virgj. e mart. †304)

Sir 48,1-4,9-11; Ps 79; Mt 17,10-13

Elia ka ardhur, por ata nuk e njohën Mt 17,12

Jezusi po u shpjegon tre dishepujve atë që ata dinin, por nuk e kuptonin. Mesazhi i dhënë nga Elia është i
rëndësishëm për ta kthyer popullin në fe në Hyjin e vërtetë. Mesazhi i tij u kthye, i gjallë dhe vendimtar, në
buzët e Gjonit, por kush e mirëpriti atë? Ai e udhëhoqi popullin që t'i bindej Atij, Jezusit, Birit të Hyjit.

14

2025

DHJETOR

E DIEL

Të shurdhërit

po dëgjojnë

14/12 E DIEL K. A. Viti A [III]

Is 35,1-6.8.10; Ps 145; Jak 5,7-10; Mt 11,2-11

Të shurdhërit po dëgjojnë Mt 11,5

O Zot Jezus, kur Fjala Jote hyn në zemrën tonë, ne kuptojmë se Ti je i pranishëm në botë si një dhuratë e Atit.
Para ardhjes Sate ne ishim të paaftë të dëgjonim vullnetin e Zotit dhe të donim me dashurinë e Tij. Tani ne e
duam njëri-tjetrin ashtu siç dëshiron Ati: kjo është shenja dhe fryti i pranisë Sate në botë.

15
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2025

DHJETOR

E HËNË

Po e shoh...

një Yll po lind

prej Jakobit

15/12 E HËNË K. A. [III]

Nr 24,2-7,15-17; Ps 24; Mt 21,23-27

Po e shoh... një Yll po lind prej Jakobit Nr 24,17

Hyji ndërhyn për të frymëzuar, madje edhe në këtë rast, nëpërmjet një profeti pagan. Balaami ishte paguar nga
mbreti i tij për të mallkuar popullin e Moisiut. Por kur ai e sheh atë të fushuar, nuk mund të mallkojë. Fjalët që
i jep Zoti janë fjalë bekimi, janë profeci e vërtetë. Nga ai popull do të vijë gëzimi dhe Drita për të gjithë botën.
Ne e presim.

16

2025

DHJETOR

E MARTË

Që të gjithë

të thërrasin

emrin e Zotit

16/12 E MARTË K. A. [III]

Sof 3,1-2. 9-13; Ps 33; Mt 21,28-32

Që të gjithë të thërrasin emrin e Zotit Sof 3,9

Profeti qorton qytetin e Hyjit që nuk e pranoi korrigjimin e tij. Duhet t'i besojë Hyjit të tij, por nuk e bën këtë.
Atëherë Vetë Zoti do t'u japë popujve të tjerë aftësinë për ta thirrur Emrin e Tij dhe për t'i shërbyer Atij "nën
të njëjtën zgjedhë". Vetë populli i Hyjit do t’i duhet të mësojë prej tyre!

17
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2025

DHJETOR

FILLIMI I NËNTËSHES

SË KRISHTLINDJEVE

E MËRKURË

O Judë...

para teje do të

përmbysen

bijtë e babës tënd!

17/12 E MËRKURË K. A. FILLIMI I NËNTËSHES SË KRISHTLINDJEVE [P]

Zan 49,2.8-10; Ps 71; Mt 1,1-17

O Judë... para teje do të përmbysen bijtë e babës tënd! Zan 49,8

Jakobi po bekon dymbëdhjetë djemtë e tij para se të vdesë. Vëmendja e tij është për Judën, i cili do të jetë i
pari. Nga pasardhësit e tij do të vijë ai që do të mbajë skeptrin, një shenjë se të gjithë popujt do t'i binden Atij.
Neve e dimë se kush është Ai dhe tani presim që t'i ofrojmë bindjen tonë.

18

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E ENJTE

Ja emri me të cilin

do ta quajnë:

“Zotynë

‑ drejtësia - jonë!”

18/12 E ENJTE Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

Jer 23,5-8; Ps 71; Mt 1,18-24

12 Dhjetor 2025
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Ja emri me të cilin do ta quajnë: “Zotynë ‑ drejtësia ‑ jonë”! Jer 23,6

Profecia e Jeremisë është realizuar. Ne besojmë se Jezusi është Ai që na bën të drejtë përpara Hyjit. Ne jemi
mëkatarë dhe për këtë arsye të padrejtë, por falë faljes së Tij dhe pranisë së Tij në zemrat tona, Hyji na
mirëpret si bij të vërtetë.

19

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E PREMTE

Zoti e bekoi

19/12 E PREMTE Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

Gjq 13,2-7.24-25a; Ps 70; Lk 1,5-25

Unë jam Gabrieli që rri para Hyjit Lk 1,19

Më në fund engjëlli i paraqitet Zakarisë, duke i zbuluar emrin e tij. Ai është gjithmonë para Hyjit, edhe në
këtë moment. Prandaj, fjalët e tij meritojnë besim. Edhe nëse Zakaria nuk e beson atë, Hyji nuk e tërheq
premtimin, dhe do të lindë Gjoni për t’i sjellë popullit "shpirtin dhe fuqinë e Elisë".

20

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E SHTUNË

Zoti Hyj do t’ia japë

fronin e Davidit

20/12 E SHTUNË Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

Is 7,10-14; Ps 23; Lk 1, 26-38

Zoti Hyj do t’ia japë fronin e Davidit Lk 1,32

12 Dhjetor 2025

Ja emri me të cilin do ta quajnë: “Zotynë ‑ drejtësia ‑ jonë”! Jer 23,6 12



Gabrieli i flet Marisë dhe i zbulon se kush do të jetë Biri i saj. Ajo i dëgjon, dhe i kujton. Këto fjalë do të
mbeten të gjalla tek ajo, veçanërisht në momentet kur Jezusi, Djali që i shpallet, do të përçmohet dhe
refuzohet nga autoritetet.

21

2025

TETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E DIEL

Do t’ia ngjesin

emrin Emanuel

21/12 E DIEL K. A. Viti A [IV]

Is 7,10-14; Ps 23; Rom 1,1-7; Mt 1,18-24

Do t’ia ngjesin emrin Emanuel Mt 1,23

Ungjilltari shpjegon me Shkrimin e Shenjtë fjalët që engjëlli i drejtoi Jozefit në ëndërr. Ai i dha urdhër që
Djalit që do t'i lindë Marisë t’i japë Emrin "Jezus". Kuptimi i këtij Emri është i njëjtë me atë të shpallur nga
profeti: "Emanuel", "Zoti me ne". Nëse Zoti është me ne, ne jemi të shpëtuar. Dhe "Jezus" do të thotë "Zoti
shpëton".

22

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E HËNË

U luta

për këtë fëmijë

22/12 E HËNË Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

1Sam 1,24-28; Ps 1Sam 2,1.4-8; Lk 1:46-55

12 Dhjetor 2025
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U luta për këtë fëmijë 1Sam 1,27

Ana, nëna e Samuelit, ka qenë dëgjuar në lutjet e saja. Ajo ia zbuloi priftit, e cila kur u lut mendoi se ishte e
dehur. Hyji pa zemrën e saj dhe ia plotësoi dëshirën. Për këtë arsye, ajo tani është mirënjohëse dhe dëshiron
t'ia kushtojë atë djalë të vogël Zotit. Dhe Zoti do t’ia plotësojë lutjet akoma: ai fëmijë do të bëhet profet për të
gjithë popullin.

23

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E MARTË

Do të vijë në

Shenjtëroren e vet

Zotëruesi,

që ju e kërkoni

23/12 E MARTË Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

(p: Sh. Gjoni i Ketyt, mesh., †1473)

Mal 3,1-4.23-24; Ps 24; Lk 1,57-66

Do të vijë në Shenjtëroren e vet Zotëruesi, që ju e kërkoni Mal 3,1

Profeti Malakia premton lajmëtarin që i paraprin Zotit. Kur ta shpallë, Zoti do të jetë tashmë gati të vijë. A do
të jenë besimtarët gati ta njohin Atë? A do të jenë ata gati që ta lënë veten të pastrohen dhe t'ia ofrojnë Hyjit
zemrat e tyre si tempull?

24

2025

DHJETOR

Feriet e Mëdha

të Kohës së Ardhjes

E MËRKURË

Do të bëjë mirësinë

12 Dhjetor 2025
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që ua premtoi

etërve tanë

24/12 E MËRKURË Feriet e Mëdha të Kohës së Ardhjes [P]

2Sam 7,1-5.8b-12.14a.16; Ps 88; Lk 1,67-79

Do të bëjë mirësinë që ua premtoi etërve tanë Lk 1,72

Mëshira e dhënë është shpëtimi nga armiqtë, nga urrejtja e njerëzve. Por urrejtja e parë nga e cila do të
çlirohemi është ajo që ne vetë mbajmë në zemrat tona. Për këtë arsye, vetë shpëtimi do të njihet falë "faljes së
mëkateve".

25

2025

DHJETOR

Krishtlindja e Zotit

E ENJTE

E Fjala

ishte në Hyjin

25/12 E ENJTE KRISHTLINDJA E ZOTIT

Mesha e natës: Is 9,1-6; Ps 95; Tit 2,11-14; Lk 2,1-14

Mesha e ditës: Is 52,7-10; Ps 97; Heb 1,1-6; Gjn 1,1-18

E Fjala ishte në Hyjin Gjn 1,1

Ne kemi para syve Marinë që mban Jezusin në krahë teksa ua paraqet barinjve, të cilët mbërritën falë bindjes
së tyre ndaj engjëjve. Kush është ai Fëmijë? Është Fjala, Fjala e zemrës së Hyjit, plotësia e dashurisë së Tij, që
tani vjen të mbushë edhe zemrat e njerëzve. Sa mistere kuptojmë teksa duam pikërisht Fëmijën!

26

2025

DHJETOR

Sh. Shtjefni

E PREMTE

Shpirti i Atit tuaj
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do të flasë

nëpërmjet jush

26/12 E PREMTE SHËN SHTJEFNI, PROTOMARTIR [P]

Vap 6,8-10.12; 7,54-60; Ps 30; Mt 10,17-22

DIOQEZA E SHKODËR-PULTIT, SH. SHTJEFNI,

PROTOMARTIR Pajtor kryesor i Dioqezës

Shpirti i Atit tuaj do të flasë nëpërmjet jush Mt 10,20

Një burrë vdes për shkak të dashurisë së tij për Jezusin! Ai është martiri, i pari, Shtjefni. Ne jo vetëm që e
admirojmë, por do ta imitojmë. Vetë Jezusi na tha të gjithëve se do të duhet të vuajmë për Të. Ai është
gjithmonë i urryer nga i Ligu, i cili vepron me duart e atyre që refuzojnë t'i binden Hyjit. Ne nuk do të
shqetësohemi, sepse Vetë Ati do të na ndihmojë me Shpirtin e Tij të Shenjtë.

27

2025

DHJETOR

Sh. Gjoni

E SHTUNË

E bashkësia jonë është

me Atin dhe me Birin

e tij, Jezu Krishtin

27/12 E SHTUNË SHËN GJONI APOSTULL E UNGJILLTAR

1Gjn 1,1-4; Ps 96; Gjn 20,2-8

E bashkësia jonë është me Atin dhe me Birin e tij, Jezu Krishtin 1Gjn 1,3

Sot Shën Gjoni na hap zemrën e tij. Ai vendosi kokën në gjoksin e Jezusit dhe përjetoi një bashkim të thellë
me Të. Ai dëshiron të na bëjë një dhuratë prej tij, që edhe ne të përjetojmë gëzimin e tij. Të jesh i bashkuar me
Jezusin dhe me Të me Atin, është plotësi e jetës, është lumturi. Kjo është arsyeja pse Ai na flet për gjithçka që
përjetoi me Jezusin.

28
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2025

DHJETOR

Familja e Shenjtë e Jezusit

E DIEL

Do të quhet

Nazarenas

28/12 E DIEL FAMILJA E SHENJTË E JEZUSIT [P]

Sir 3,2-6,12-14; Ps 127; Kol 3,12-21; Mt 2,13-15.19-23

Do të quhet Nazarenas Mt 2,23

Familja e Jezusit është familja jonë. Ne jemi një me Të, prandaj me Të gëzojmë Nënën dhe babanë e Tij. Sot i
shohim në vuajtjen e ikjes, dhe në shqetësimin e kthimit. Ata ndjejnë se ka një armiqësi të përhapur,
gjithmonë të fshehtë kundër tyre. Fëmija do të marrë një pseudonim, ai që do të shfaqet mbi kokën e Tij, në
kryq.

29

2025

DHJETOR

E HËNË

Me sytë e mi

e pashë shëlbimin

29/12 E HËNË Dita e tetëditëshit të Krishtlindjes [P]

1Gjn 2,3-11; Ps 95; Lk 2:22-352

Me sytë e mi e pashë shëlbimin Lk 2,30

Unë mund t'i bëj të miat këto fjalë të Simeonit. Ai e kishte Jezusin në krahë, ndërsa unë e mbaj gjithmonë me
vete, në zemrën time. Unë e kam parë faljen e Tij shumë herë, kam parë frytin e dashurisë që mbolli në
zemrat, kam parë gëzimin e atyre që janë miqtë e Tij. Nuk më shërben asgjë tjetër.

30

2025

DHJETOR
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E MARTË

E njohët Atë

që është prej fillimit!

30/12 E MARTË Dita e tetëditëshit të Krishtlindjes [P]

1Gjn 2,12-17; Ps 95; Lk 2,36-40

E njohët Atë që është prej fillimit! 1Gjn 2,13

Gjoni u shkruan besimtarëve. Si bijtë, ashtu edhe etërit e kanë përjetuar faljen, dhe prandaj e dinë, d.m.th.,
kanë intimitet me Atë që i do dhe u jep dashuri të përsosur. Ata do të jenë të kujdesshëm që të mos
mashtrohen nga bota, e cila përdor shumë mjete për të dëmtuar, duke përfshirë epshin dhe krenarinë. Këto të
tërheqin në boshllëk, ndërsa bindja ndaj Hyjit bëhet jetë e përjetshme.

31

2025

DHJETOR

E MËRKURË

Drita shndriti

në errësirë

31/12 E MËRKURË Dita e tetëditëshit të Krishtlindjes [P]

(p.Sh. Silvestri I, papë, † 335)

1Gjn 2,18-21; Ps 95; Gjn 1,1-18

Drita shndriti në errësirë Gjn 1,5

Ta mbyllim vitin, që e jetuam në bashkim me Atin dhe me Birin, jo si një perëndim dielli që na zhyt në
errësirë, por si një ditë e ndritshme, sepse Drita shkëlqen gjithmonë mbi ne, ajo që nuk mposhtet nga asnjë
errësirë: Jezusi, Dritë prej Drite, Hyj i vërtetë prej Hyjit të vërtetë. Është Ai që do të na udhëheqë në Vitin e
Ri, dhuratë e re nga Ati i të gjithëve.

In primo piano
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01/01/2025
Lutja e Jubileut 2025

♦ 

02/01/2025
02 SHKURT 2025

♦ 

01/03/2025
03 MARS 2025

♦ 

01/04/2025
04 PRILL 2025

♦ 

01/05/2025
05 MAJ 2025

♦ 

01/06/2025
06 QERSHOR 2025

♦ 

01/07/2025
07 Korrik 2025

♦ 

01/08/2025
08 Gusht 2025

♦ 

01/09/2025
09 Shtator 2025

♦ 

01/10/2025
10 Tetor 2025

♦ 

01/11/2025
11 Nëntor 2025

♦ 
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TÃ¼rkÃ§e

Konya, Aziz Pavlus kilisesi• 
Dualar - preghiere

Dualar♦ 
Dua edelim♦ 
Mezmurlar♦ 
Rabbin duasÄ±: kÄ±sa aÃ§Ä±klama♦ 
Kutsal YÃ¼reÄ�e Ã¶vgÃ¼♦ 
Vicdan yoklamasÄ± iÃ§in♦ 
Meryem Ana'ya dua (yeni)♦ 
Meriyem Ana'ya dualar♦ 

• 
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Selam sana aÃ§Ä±klamasÄ±♦ 
Vaazlar - omelie• 
2001-2011 Vaazlar• 
KitapÃ§Ä±klar - libretti

KitapÃ§Ä±klar♦ 
Ruhsal sohbetler♦ 
YetmiÅ� kere yedi kez♦ 

• 

Sorular - Domande
Sorular / domande♦ 
Diyalog ve Sorular (TR-IT)♦ 
Sorular (TR-IT) domande♦ 
Diyalog ve Sorular 1. (1-15)♦ 
Diyalog ve Sorular 2. (16-30)♦ 
Diyalog ve Sorular 3. (31-46)♦ 

• 

Cari yÄ±l iÃ§in takvim• 
2008-2011 Takvimler - calendari• 

 FranÃ§ais

HomÃ©lies• 
Broschures

Broschures♦ 
Je suis celui qui est♦ 
Soixante-dix-sept fois♦ 
Il les appela "Apotres"♦ 
En Lui est la vie♦ 
CachÃ© dans le nuage♦ 
Les Armes de l'Esprit♦ 
Jesus est ressuscite. Alleluia!♦ 
Mais Jesus gardait le silence♦ 
Marthe, Marie... et Jesus♦ 
Je suis pardonne♦ 
Parle Seigneur!♦ 
Le Pain Nouveau♦ 
Je vais a la Messe♦ 

• 

HomÃ©lies 2002-2011• 

nÃ« gjuhÃ«n shqipe

Kalendarik pÃ«r vitin aktual• 
KalendarÃ« 2008-2011• 
Shkrime tÃ« tjera

MARTIRÃ�VE SHQIPTARÃ�♦ 
• 

 English

Calendar for the current year• 
Homilies• 
Homilies 2002-2011• 
Calendar 2008-2010• 
Brochures• 
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Calendario cinque pani Ù¾Ø§Ù�Ú� Ø±Ù�Ù¹Û� Ú©Û�Ù’Ù�Ú�• 

 Deutsch

Kalender fÃ¼r das laufende Jahr• 
Kleinschriften

Kleinschriften â†�FÃ¼nf Gerstenbroteâ†�♦ 
Einleitung♦ 
Ã�briggebliebene StÃ¼cke♦ 
AbbÃ ♦ 
Befreiungsgebet♦ 
Vater unser - Band 1♦ 
Vater unser - Band 2♦ 
Vater unser - Band 3♦ 
Wie der Tau♦ 
Die Psalmen♦ 
Siebzig mal sieben mal♦ 
Die Hingabe♦ 
Notizen von Vigilius, dem heiligen Bischof von Trient♦ 
Ich gehe zur Messe♦ 
Glaube und Leben♦ 
Du bist mein Sohn♦ 
Er nannte sie Apostel♦ 
Sie fordern Zeichen, sie suchen Weisheit♦ 
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 RomÃ¢n

Calendaristic pentru anul curent• 
Calendare 2010-2011• 
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CalendÃ¡rio para o ano corrente• 
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